Insuper Statuta Communivitatis Burgi
Gaudiani, et totius Plebis

In nomine Domini nostri Jesu Christi, ejusdemque matris
Gloriosae Virginis Mariae, et Beatae Petri apostoli Confessoris, om-
niumque sanctorum et beatorum Dei
et gloriosae Virginis et Patris, et Successoribus eius, et
D. D. Fratris Gulielmi, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi
et Capituli, et parochiae, et aliorum presbiterorum, et aliorum
ministeriorum dilectorum, et fidelium de Burgo Gaudani, et Plebe parochia
et totius plebis praesentium

In auctoritate calumnia se fieri debet; illud propter quod si tibi
fuit videtur, ut si tibi dicitur et alio patitur. Et si proinde
tuis ut falsa sententia datur et si queritur deinde non
infinitur

De periculis litigantium

In controversiis corporalis inimicitia oritur, fit
animus in seipsum, labor animi, et labor, corpus quodam
fatigatur, occidit, et in hunc modum criminosi dandi sequuntur, bona
et alia opera postponuntur, et qui sepe ad hunc obtinere so-
quentur succumbunt, et postquam computat laboribus, et ex-
pensis nihil acquirit. Vigiliantibus, et non dormientibus, jura
preveniunt omnia animi vitium, tunc conquirent in se crimen
habet, quanto major qui peccat habetur

De Robarijs Cap. 1.

De Justis Cap 2

De latronibus, et robatoribus Cap 3

De Homicidijs Cap 4

De Bannitis habendis pro confes-
sis Cap 5

De Ferrula Bannitorum Cap 6

De insultu facto ad domum
habitationis alicujus, vel in strada
publica Cap 7

De pena facientis rixam, et per-
cutientis tam cum sanguinis effu-
sione, quam sine Cap 8

De rixis, et Ferrulis factis in
die Mercati in Burgo Jaudicani
Cap 9

De illis qui portant arma per
loca Plebis Jaudicani &
Cap 10

competentium Blatinum deare saltem habendum si contra
quibus proceditur ad quam defensionem faciendam, et ab eis ad
heredematumque potestatem possit

Quod Castellanus causas que sunt soli-
dorum centum Iny, et ab inde supra tenea-
tur committere consulendas in Civitate Nova-
rie, vel diocesi
Cap 96

Item quod Castellanus, seu ejus Vicarius, et L. J. causas et
questiones, que sunt sol. centum Iny, seu calorem, et ab in-
de supra receptis confidentibus, vel suspectis sapientibus, vel
sapientibus jurisperitis in Civitate Novaria, vel Iny, si
petitum fuerit per partes, vel aliquam ipsorum remittere te-
neatur celebranda, et non facere teneatur de quibuslibet
aliis dubiis vertentibus in dictis capis, et quibuslibet per
partes pro dicitur, seu aliquam ipsorum, alius s. per ipsum
vicarium